
V Harrachově, 11.prosince 2024 

Na harrachovském skiopeningu v sobotu 14. prosince 2024 bude slavnostně otevřeno Národní 
sportovní centrum zimních sportů. Mělo by se stát hlavní tréninkovou plochou pro české 
reprezentační sportovce klasického lyžování i alpských disciplín. V těchto dnech probíhají v areálu 
závody Českého hnutí speciálních olympiád v běhu na lyžích a na sněžnicích. Shuttle bus 
bude vozit návštěvníky Harrachova zdarma k lanovce na Čertovu horu.  

Harrachovský skiopening nabídne lyžařům permanentky o 25 procent levněji oproti ceníku. 
Doprovodný program představí kapelu Laura a její tygři, nebude chybět testování vozů Jeep 
nebo program pro děti. Ke shlédnutí bude výstava 70 let sjezdového lyžování v Harrachově.  

Novinkou letošního roku pro lyžaře v Harrachově je SHUTTLE BUS. Ten bude vozit lyžaře 
ZDARMA z Centrálního parkoviště k lanovce na Čertovu horu, a tedy i k běžeckému stadionu. 
Shuttle bus nemá pevný jízdní řád, jezdí dle potřeby lyžařů. Další možnosti pro lyžaře, jak se 
dostat k lanovce je SKIBUS. Jízda je zdarma pro majitele Harrachovcard. Tu dostane automaticky 
každý, kdo zaparkuje na centrálním parkovišti, nebo se ubytuje v Harrachově. Z vlakového nádraží 
jezdí HARRABUS, který vozí cestující v tarifu Busline. Nevozí ale cestující v lyžařské obuvi.  

“Národní sportovní centrum zimních sportů v Harrachově vzniklo na základě společnosti Klasický 
areál Harrachov. Jeho cílem je poskytovat podmínky pro kvalitní trénink sportovcům a příjemný 
sportovní zážitek široké veřejnosti. Vstup do areálu bude zdarma,” ředitel NSC Harrachov Vít 
Háček.


Národních sportovních center je v České republice celkem 7. Hlavními jsou Národní sportovní 
centrum letních sportů v Nymburce a Národní sportovní centrum zimních sportů v Harrachově. 
Další jsou samostatné areály, mezi které patří například plavecký bazén v pražském Podolí. 


Členy Národního sportovního centra Harrachov jsou město Harrachov, Svaz lyžařů ČR a další 
minoritní společnosti zajišťující údržbu můstků. 


V příštím roce plánuje Národní sportovní centrum Harrachov přestavbu můstku K120.

0ÝVWVN¿�¼ěDG�+DUUDFKRY
+DUUDFKRY�����

�������+DUUDFKRY

9¯W�+£ÏHN�ɷ�ěHGLWHO�16&�+DUUDFKRY
WHO��>����@������������
YLW�KDFHN#F]HFK�VNL�FRP


